ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 30.10.2018 г. № 5-373
О внесении изменений в Правила организации транспортного обслуживания населения на территории Жирятинского района

Рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района от 25.10.2018 года № 38/2018, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Брянской области от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области», Уставом Жирятинского района, Жирятинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила организации транспортного обслуживания населения на территории Жирятинского района, утвержденные решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.02.216 года № 5-168 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Жирятинского района» следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.3.1. следующего содержания: «2.3.1. Организация регулярных перевозок по регулируемым тарифам осуществляется в соответствии с требованиями ст. 14 Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Организация регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам осуществляется в соответствии с требованиями ст. 17 Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

1.2. Абзац 1 пункта 2.4. изложить в новой редакции: «Регулируемые тарифы на регулярные перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Жирятинском районе устанавливает администрация Жирятинского района».
1.3. Абзац 2 пункта 2.5.3. изложить в новой редакции: «Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются в день наступления обстоятельств, которые явились основанием для их выдачи, один раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, на срок приостановления действия указанного свидетельства».
1.4. Пункт 2.5.4 изложить в новой редакции: «2.5.4. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются на срок не менее чем пять лет в течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе. Если до истечения срока действия указанных свидетельства и карт данного маршрута не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», действие указанных свидетельства и карт данного маршрута продлевается на срок не менее чем пять лет. Количество таких продлений не ограничивается. Продление указанных свидетельства и карт данного маршрута на меньший срок допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с документом планирования регулярных перевозок предусматривается отмена маршрута регулярных перевозок».
2. Направить данное решение для исполнения в администрацию Жирятинского района.

Глава Жирятинского района                                                                    С.П.Налегацкая